78/23439/19 от 15.07.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о приостановлении производства по делу №078/05/5-257/2019

«15» июля 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

заместитель председателя:

<…>  – заместитель руководителя — начальник
отдела контроля государственного оборонного
заказа  управления,

члены:

<…>  – заместитель начальника отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

<…>  – специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы
управления,

рассмотрев дело №078/05/5-257/2019 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
размещения рекламы «Nebar» по адресу: Литейный проспект, дом 57,
литера Б, реклама «Nebar» содержит признаки нарушения части 6
статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

определением от 28 июня 2019 года №78/21528/19 комиссия
отложила рассмотрение дела 078/05/5-257/2019. Тем же
определением она назначила рассмотрение дела на 15 июля 2019
года.

Представитель ООО «Небар» <…> заявил ходатайство об
исключении общества из числа заинтересованных лиц по делу
№078/05/5-257/2019. Комиссия не усмотрела оснований для
удовлетворения данного ходатайства.

Письмом от 15 июля 2019 года №78/23432/19 управление запросило у
ФАС России позицию о том, является ли рассматриваемая
комиссией информация рекламой. Позиция ФАС России будет иметь
значение для результатов рассмотрения дела №078/05/5-257/2019.

В соответствии с пунктом 35 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утверждённых
Постановлением Правительства РФ от 17 августа 2008 года N 508,
комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

производство по делу №078/05/5-257/2019 приостановить до
получения от ФАС России ответа на письмо управления от 15 июля
2019 года №78/23432/19.

Заместитель председателя <…>
Члены <…>
 <…>